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EMO Demokratik Bir Meslek Örgütüdür

EMANET 2013 etkinliği 
süresince EMO yöneticileri ile 
görüşen ve meslek odaları 
hakkında bilgi isteyen gazeteci 
Tarhan Erdem, kendisine iletilen 
bilgileri dikkate almadan gazete 
köşesinden TMMOB ve meslek 
odalarına yüklendi. EMO Yönetim 
Kurulu adına kendisine gönderilen 
mektupta; “Yazımızda ayrıntılarıyla 
aktardığımız TMMOB ve odalarının 
denetim süreçlerini yok sayarak sanki 
denetim süreçlerine karşıymışız 
gibi bir görüntü oluşturma çabanızı 
anlamakta güçlük çekiyoruz.

Odaların kamu adına kullandığı 
idari yetki, adı üzerinde idari bir 
yetkidir ve piyasa diliyle tekel olarak 
tanımlanması mümkün değildir. 
Meslek örgütlerinin idari yetkilerini 
tekelcilikle eleştirmek, vergi toplayan 
vergi idaresine ya da gelir idaresine 
tekel suçlaması yöneltmekle ya da 
lisans bedeli alan Enerji Piyasası 
Düzenleme Kurumu gibi düzenleyici 
kurulları tekelcilikle suçlamakla 
eşdeğerdir.

-Demokratikleşme ve darbe 
karşıtlığı söylemleri ile darbe 
döneminin müdahaleci mevzuatını 
dayanak yaparak, meslek odalarının 
özerkliğine saldırılması ve bunun 
meşrulaştırılmaya çalışılması 
kabul edilebilir değildir. Yazınızda 
konu ettiğiniz denetime ilişkin 
düzenleme AKP Hükümeti`nin 
"Hesaplaşıyoruz" diye övündüğü 
12 Eylül darbecileri tarafından 
getirilmiş ve bugüne kadar 
uygulanmamış bir düzenlemedir. 
Bu darbe ürünü hükmün kaldırılması 

gerekirken neden bugüne kadar 
uygulanmadığını sorgulamanız 
manidardır.

-Hükümetin denetim 
uygulamasının ahlaki olmadığı 
gün gibi ortadayken, sizin iktidarın 
uygulamasını haklı çıkarmaya 
çalışmanız nasıl açıklanabilir 
bilemiyoruz. Bu adımın, gerçekten 
bir denetim, şeffaflık arayışı olmadığı 
açıktır ve yaşanan süreç kamu 
denetim birimlerinin bir silah gibi 
kullanıldığının örnekleriyle doludur. 
TBMM‘ye geçen yıl hiç sunulmayan 
ve bu yıl ise Parlamento`ya 
saygısızlık olarak değerlendirilecek 
içeriksizlikte sunulabilen Sayıştay 
raporları, denetimin önemine vurgu 
yapanların samimiyetlerini de 
açıkça ortaya koymaktadır. EMO 
Elektrik dağıtım şirketlerinin ve 
HES`lerin denetim süreçlerinin 
işletilmesi için mücadele 
vermekte, iktidar ise kamu 
adına denetim yükümlülüğünü 
yerine getirmek yerine bu alanı 
özelleştirmeye çalışmaktadır. 
Anayasa Mahkemesi tarafından 
denetim özelleştirmesi hükmünün 
iptal edildiği günden sadece bir 
gün önce Meclis`ten yeniden 
denetim özelleştirmesi düzenlemesi 
çıkarılmıştır. Özelleştirmeler çoktan 
tamamlanmış, ama henüz dağıtım 
şirketlerine yönelik denetim boşluğu 
giderilebilmemiştir.

Denetim tam da yazınızda 
söylediğiniz gibi TMMOB ve 
odalarında sürekli ve açıktır. Pek 
çok idari karar ve dönemlik bütçeler 
genel kurullarda kabul edilerek 
yürürlüğe girmekte, bir sonraki 
genel kurulda da uygulamalar 
sunulup ibra edilmektedir. Yönetim 
Kurulu çalışma raporları, mali 
raporlar yine genel kurullarda 
delegelere sunulmakta, bununla 
yetinilmemekte, İnternet 
sitemizden üyelerimizin bilgisine 
açılmaktadır. Genel kurul süreçleri 
dışında Yönetim Kurulu kararları 
dahi kamuoyuna açık bir şekilde 
yayımlanmaktadır. Seçimlerle oluşan 

denetim kurulları; temsilcilikler, 
şubeler ve genel merkez 
düzeyinde periyodik denetimler 
gerçekleştirmektedir. Biz denetime 
değil, denetim adı altında meslek 
odalarının özerkliğine müdahale 
edilmesine, bu yolla odaların 
bağımsız çalışabilme gücünün 
zayıflatılmasına karşı çıkıyoruz. Bu 
çabayı denetimden kaçmak, siyasi 
iktidarın 12 Eylül darbecilerinin 
vesayetçi mevzuatını uygulamaya 
koymasını ‘‘çok doğal ‘‘ olarak 
yorumlamak, iyi niyetli bir yaklaşım 
değildir. Ayrıca TMMOB ve EMO, 
2008 yılında Cumhurbaşkanlığı 
Devlet Denetleme Kurulu`nca yapılan 
denetim kapsamında da istenen 
bilgileri zamanında kendilerine 
iletmiş, devletin denetiminden de 
çekinmediğini göstermiştir.

Anayasa‘nın açık hükmüne 
rağmen kesinleşmiş yargı 
kararlarının, Bakanlar Kurulu 
kararı ya da TBMM‘den kanun 
çıkarılarak, ters yüz edildiği 
bir dönemin hedefinin, ‘‘açık, 
sürekli ve sonuçları kamuoyuyla 
paylaşılan bir denetim düzeni‘‘ 
olmadığı açıktır. Nitekim yazınızın 
sonunda "devletin verdiği imtiyazın 
tek bir kurumca kullanılmasına 
karşı çıkarak" gündeme taşıdığınız 
görüşünüz de amacın kamu 
adına denetim yapmak olmadığını 
gösteren açık bir kanıt niteliğindedir. 
İşte Kamunun yararını koruyacak 
tüm kurumlar birer birer yok edilirken, 
demokratik seçim süreçlerinde ele 
geçirilemediği için iktidar gücüyle 
ele geçirilmek istenen meslek 
örgütlerinin etkilerini ve yetkilerini 
yok edecek bir taleptir. Bir avuç 
yandaş gruba karşı kamunun 
üstünlüğünü savunmaya 
devam eden kurumların 
dernekleştirilmesi, sivilleştirme 
görüntüsü altında iktidarın 
kontrolsüzlüğünün kapsama 
alanının genişletilmesinden başka 
bir şey olmayacaktır. 
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